中 国 农 业 国 际 合 作 促 进 会

中 国 作 物 学 会

三 亚 崖 州 湾 科 技 城 管 理 局

关于举办三亚 2021 国际种业科学家大会的

通知（第一轮）

各有关单位：

为打造全球顶级的国际性种业科技交流与合作的平台，促进世

界种业前沿科技交流与合作，激发我国种业科技创新发展新活力，

推动科技经济深度融合、推进种业振兴，促进三亚崖州湾科技城

“科创中国”试点园区建设，实现种业科技自立自强、种源自主可

控，在中国科协支持下，中国农业国际合作促进会、中国作物学会、

三亚崖州湾科技城管理局及有关单位，定于 2021 年 12 月 16-18 日

在海南三亚举办“2021 国际种业科学家大会”，现将大会相关事宜

通知如下：

一、时间地点

（一）大会时间

报到时间：2021年 12 月 15日

会前论坛：2021年 12 月 16日全天

会议时间：2021年 12 月 17日-18 日

（二）大会地点

海南·三亚湾海居铂尔曼度假酒店

二、组织机构

（一）支持单位（部分）

中国农业科学院、中国农业大学、西北农林科技大学、南京农

业大学、华中农业大学、江苏省农业科学院、中国种子协会、亚太

种子协会、作物科学亚洲协会、国际玉米小麦改良中心、国际水稻

研究所等。

（二）主办单位

中国农业国际合作促进会

中国作物学会

三亚崖州湾科技城管理局

世信国际会展集团股份有限公司

（三）承办单位

海南世信国际展览有限公司

海南英特斯克尔国际种业科创有限公司

中国国际贸易促进委员会三亚市委员会

中国农业国际合作促进会技术转化和产业发展委员会

三、主要议题

国际生物育种发展趋势

资源保护、育种创新、测试评价和良种繁育四大环节管控

种业关键共性技术和种源核心技术攻关

种业人才培养体系建设

种业知识产权保护

商业化育种体系构建

种业创新平台建设

数字农业提升未来种业竞争力举措

四、拟邀嘉宾（部分，国际嘉宾待定）

农业农村部、科技部、中国科协有关领导

中国农业国际合作促进会会长 翟虎渠

中国种子协会会长 张延秋

中国作物学会理事长，中国工程院院士 万建民

中国科学院院士，福建省农科院研究员  谢华安

中国科学院院士，中国科学院遗传与发育生物学研究所研究员 李家洋

中国科学院院士，华中农业大学教授 张启发

中国科学院院士，中国农业科学院作物科学研究所所长 钱前

中国工程院院士，中国工程院原副院长 刘旭

中国工程院院士，西北农林科技大学教授 张涌

中国工程院院士，沈阳农业大学教授 陈温福

中国工程院院士，中国农业科学院副院长 王汉中

中国工程院院士，中国水稻研究所所长 胡培松

美国科学院院士，中国科学院上海植物逆境生物学研究中心

主任  朱健康

美国科学院院士，北京大学现代农业研究院院长 邓兴旺

五、参会群体

国内外种业企业、科研院所、高等院校、企业家、育种机构、

育种专家等种业相关单位和个人。

六、参与方式

（一）会议注册

1．本次大会统一按照人民币 2000元/人收取。

2．学生注册(需提供有效学生证件）—人民币 1500元/人。

3．注册费包括: 12 月 17-18 日会议资料、会议礼品、两个午餐、

一个晚餐和会间茶点。

（二）展台设置

1．普通标准展位：人民币 8800 元/个，尺寸为 3m*2m，组委会统

一搭建,赠送一个参会名额。

2．小型特装展位：人民币 27000 元/个，尺寸为 3m*6m，组委会

统一搭建，赠送 2 个参会名额。

3．豪华特装展位：人民币 1000 元/㎡，可选规格 36 ㎡、72 ㎡、

108 ㎡，企业自行设计搭建，分别赠送 4 个、8 个、12 个参会名额。

（三）赞助与合作

1．论坛赞助：会前论坛、分论坛赞助。

2．餐饮赞助：晚宴、午餐、茶歇赞助。

3．其他赞助：礼品、手提袋、笔记本等。

4．如有意参与以上赞助项目，请联系大会组委会，索取赞助报

价及相应的回报条款。

七、组委会联系方式

联系人： 仝玫              手机：18811150796

电话/传真：010-82106340    邮箱：790868910@qq.com

附件：

1. 三亚 2021国际种业科学家大会日程（拟）；

2.参会回执。

2021 国际种业科学家大会日程安排

会前论坛

种业领袖峰会 12 月 16 日下午

种业知识产权保护论坛 12 月 16 日下午

企业家闭门座谈会 12 月 16 日下午

主论坛（一） 开幕式及种业科学家主题演讲 12 月 17 日上午

分论坛

水稻种业论坛

12 月 17 日下午 玉米种业论坛

小麦种业论坛

主论坛（二） 种业科学家主题演讲 12 月 18 日上午

分论坛

青年科学家论坛

12 月 18 日下午 智慧育种创新发展论坛

经济与园艺作物种业论坛